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Izveštaj nezavisnog revizora o angažovanju na osnovu 
kojeg se pruža razumno uveravanje u pogledu 
Izveštaja o naknadama 
 

Generalnoj skupštini akcionara Philip Morris Operations a.d., Niš. 

Mišljenje po osnovu razumnog uveravanja  

Sproveli smo angažovanje na osnovu kojeg se pruža razumno uveravanje u vezi sa priloženim Izveštajem 

o naknadama Philip Morris Operations a.d., Niš (u daljem tekstu: „Društvo“) za godinu završenu na dan 

31. decembra 2025. godine (u daljem tekstu „Izveštaj o naknadama“). 

Prema našem mišljenju, Izveštaj o naknadama je potpun i u svim materijalno značajnim aspektima u 

skladu sa važećim zahtevima iz člana 463b Zakona o privrednim društvima (u daljem tekstu „Zakon“). 

Predmetno pitanje i kriterijumi koji se primenjuju 

Odbor direktora je sačinio Izveštaj o naknadama za potrebe usklađivanja sa zahtevima Zakona. Izveštaj o 

naknadama ne može biti prikladan za bilo koju drugu svrhu. 

U skladu sa zahtevima Zakona, Izveštaj o naknadama je predmet ocene revizora u tom pogledu, 

uključujući informacije propisane Zakonom. Ovaj izveštaj ispunjava navedene zahteve. 

Pod ocenom revizora iz prethodnog stava podrazumevamo ocenu o tome da li su informacije izložene u 

Izveštaju o naknadama, u svim materijalno značajnim aspektima, potpune i obelodanjene u obimu koji 

propisuje Zakon. Pored toga, naša ocena obuhvata potvrđivanje da li informacije sadržane u Izveštaju o 

naknadama, u svim materijalno značajnim aspektima odgovaraju faktičkom stanju, kao i da li te 

informacije ne zanemaruju značajne činjenice, odnosno ne sadrže materijalno značajno pogrešno 

prikazivanje. 
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Osnov za mišljenje revizora 

Angažovanje na osnovu kojeg se pruža razumno uveravanje smo sproveli u skladu sa Međunarodnim 

standardom za angažovanja na osnovu kojih se pruža uveravanje 3000 (Revidiran), Angažovanja na 

osnovu kojih se pruža uveravanje, a koja ne spadaju u reviziju ili pregled finansijskih izveštaja (ISAE 

3000 (R)), koji je objavio Odbor za međunarodne standarde u oblasti poslova revizije i uveravanja. 

Verujemo da su dokazi koje smo pribavili dovoljni i adekvatni da nam pruže osnovu za naše mišljenje. 

Naše odgovornosti u skladu sa ovim standardom su dalje opisane u odeljku našeg izveštaja koji je 

naslovljen Odgovornost revizora. 

Naša nezavisnost i sistem upravljanja kvalitetom 

Mi smo nezavisni u odnosu na Društvo u skladu sa zvaničnim prevodom izdanja iz 2018. godine 

Međunarodnog kodeksa etike za profesionalne računovođe (uključujući Međunarodne standarde 

nezavisnosti), koji je izdao Odbor za međunarodne etičke standarde za računovođe (IESBA Kodeks 

(prevedeno izdanje iz 2018. godine)), a koji je usvojila Komora ovlašćenih revizora u Republici Srbiji. 

Ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa IESBA Kodeksom (prevedeno izdanje iz 2018. 

godine) usvojenim od strane Komore ovlašćenih revizora u Republici Srbiji.  

Primenjujemo Međunarodni standard kontrole kvaliteta 1, koji zahteva od društva da dizajnira, sprovede 

i upravlja sistemom kontrole kvaliteta, a to se odnosi i na politike i procedure u pogledu usklađenosti 

poslovanja sa etičkim zahtevima, profesionalnim standardima i važećim zakonskim i regulatornim 

zahtevima.  

Odgovornost za Izveštaj o naknadama 

Odbor direktora je odgovoran za sastavljanje Izveštaja o naknadama, njegovu potpunost i usklađenost sa 

Zakonom. Pomenuto obuhvata odgovornost obezbeđivanja da Izveštaj o naknadama bude sastavljen na 

jasan, sveobuhvatan i razumljiv način, da pruža potpun prikaz svih naknada koje su isplaćene ili 

ugovorene za isplatu od strane Društva, odnosno njegovih povezanih pravnih lica koja posluju u okviru 

iste grupacije, svakom sadašnjem i bivšem članu Odbora direktora. Odbor direktora Društva je takođe 

odgovoran za odabir i primenu odgovarajućih metoda za pripremu finansijskih podataka i nefinansijskih 

informacija, kao i za dizajn, implementaciju i održavanje sistema i internih kontrola potrebnih kako bi se 

omogućila priprema Izveštaja o naknadama koji ne sadrži materijalno značajne pogrešne iskaze nastale 

bilo usled prevarne radnje ili greške. 
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Odgovornost revizora 

Naš cilj je da planiramo i sprovedemo angažovanje na poslovima uveravanja da bismo stekli uveravanje 

u razumnoj veri o tome da Izveštaj o naknadama ne sadrži materijalno značajne pogrešne iskaze nastale 

bilo usled prevarne radnje ili greške, kao i da izdamo izveštaj koji pruža razumno uveravanje u kome će 

biti sadržano naše mišljenje. Pogrešni iskazi mogu nastati usled prevarne radnje ili greške i smatraju se 

materijalno značajnim ako je razumno očekivati da će oni, pojedinačno ili zbirno, uticati na ekonomske 

odluke korisnika donete na osnovu Izveštaja o naknadama. 

Kao deo angažovanja na osnovu kojeg se pruža razumno uveravanje, a koje obavljamo u skladu sa ISAE 

3000 (R), mi primenjujemo profesionalno prosuđivanje i održavamo profesionalni skepticizam tokom 

trajanja angažovanja. Isto tako, mi: 

• sprovodimo postupke procene rizika, uključujući sticanje razumevanja o internim kontrolama 

relevantnim za angažovanje, u cilju identifikovanja oblasti u kojima postoji verovatnoća nastanka 

materijalno značajnih pogrešnih iskaza nastalih bilo usled prevarne radnje ili greške, ali ne u cilju 

izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema interne kontrole Društva; i 

• osmišljavamo i obavljamo postupke usmerene ka oblastima u kojima postoji verovatnoća nastanka 

materijalno značajnih pogrešnih iskaza u Izveštaju o naknadama. Rizik da neće biti identifikovani 

materijalno značajni pogrešni iskazi koji su rezultat prevarne radnje je veći nego za pogrešne iskaze 

nastale usled greške, zato što prevarna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, namerne 

propuste, lažno predstavljanje ili zaobilaženje interne kontrole. 

Pregled obavljenih procedura 

Naše procedure smo planirali i obavili sa ciljem da steknemo razumno uveravanje da je Izveštaj o 

naknadama, u svim materijalno značajnim aspektima, potpun i u skladu sa Zakonom, te da ne sadrži 

materijalno značajne pogrešne iskaze niti propuste. Našim procedurama obuhvaćeno je sledeće: 

• analiza Izveštaja o naknadama i upoređivanje informacija sadržanih u njemu sa zahtevima Zakona; 

• analiza odluka Generalne skupštine akcionara Društva koje se odnose na politiku nagrađivanja 

članova Odbora direktora, kao i svih dodatnih odluka Odbora direktora i ostalih dokumenata kojima 

se uređuje politika o naknadama koja podleže obavezi obelodanjivanja u Izveštaju o naknadama; 

• sticanje razumevanje procedura koje je Odbor direktora usvojio za potrebe sačinjavanja Izveštaja o 

naknadama, uključujući sticanje razumevanja relevantnih internih kontrola u meri u kojoj je 

potrebno da se proceni rizik od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u Izveštaju o naknadama, 

odnosno propusta u obelodanjivanju materijalno značajnih informacija; 

• utvrđivanje spiska lica za koja postoji obaveza obelodanjivanja iznosa njihove naknade u Izveštaju o 

naknadama, i to pozivanjem na korporativna dokumenta, kao i proveravanje, putem traženja 

informacija od lica odgovornih za sastavljanje izveštaja, kao i direktno od lica za koja postoji 
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obaveza obelodanjivanja podataka, onda kada smo smatrali da je prikladno, da li su obelodanjene 

sve informacije koje su obuhvaćene kriterijumom propisanim za sastavljanje Izveštaja o 

naknadama; 

• ocenjivanje usklađenosti Izveštaja o naknadama sa važečim zahtevima relevantnih zakona, propisa i

odluka, onda kada smo smatrali da je prikladno, uključujući i usaglašavanje finansijskih podataka o

naknadama koji su iskazani u Izveštaju o naknadama sa podacima u poslovnim knjigama Društva i

relevantnim izvornim dokumentima,

• ocenjivanje potpunosti podataka iskazanih u Izveštaju o naknadama u skladu sa važećim zahtevima

relevantnih zakona, propisa i odluka, onda kada smo smatrali da je prikladno, uključujući i

usaglašavanje nefinansijskih informacija za koje postoji obaveza obelodanjivanja u Izveštaju o

naknadama sa relevantnim izvornim dokumentima, radi utvrđivanja da li su te infomacije tačne i da

li iz njih nisu izostavljene materijalne činjenice.

Izveštaj o naknadama nije bio predmet revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Tokom 

sprovođenja procedura na osnovu kojih se pruža uveravanje, mi nismo vršili reviziju niti pregled 

istorijskih finansijskih informacija koje su bile korišćene prilikom sačinjavanja Izveštaja o naknadama te 

stoga ne prihvatamo bilo kakvu odgovornost za izdavanje ili ažuriranje bilo kakvih izveštaja, odnosno 

mišljenja o istorijskim finansijskim informacijama Društva. 

Ograničenje raspolaganja izveštajem i distribucija izveštaja 

Ovaj izveštaj je pripremljen od strane društva PricewaterhouseCoopers d.o.o. Beograd za potrebe 

Generalne skupštine akcionara Društva. Izveštaj je namenjen isključivo za svrhe navedene u odeljku 

„Predmetno pitanje i kriterijumi koji se primenjuju“ te se u druge svrhe ne može se koristiti. 

U vezi sa ovim Izveštajem, PricewaterhouseCoopers d.o.o. Beograd ne prihvata nikakvu odgovornost 

koja proizlazi iz ugovornih ili vanugovornih odnosa (uključujući odgovornost za štetu nastalu iz nehata) 

sa subjektima koji nisu Društvo. Navedeno nas ne oslobađa odgovornosti u slučajevima u kojima je 

takvo oslobađanje isključeno zakonom. 
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Nikola Stamenić 

Licencirani ovlašćeni revizor  

PricewaterhouseCoopers d.o.o. Beograd 

Beograd, 30. mart 2026. godine 

Dajemo saglasnost da se ovaj izveštaj uključi u Izveštaj o naknadama koji će biti objavljen na veb-sajtu 

Društva. Odbor direktora Društva odgovoran je za postavljanje Izveštaja o naknadama na veb-sajt 

Društva, kao i za pouzdanost svih informacija koje su tamo objavljene. Obim našeg angažovanja ne 

uključuje ocenu ovih pitanja. Shodno tome, mi ne prihvatamo odgovornost za eventualnu izmenu 

informacija koje su predmet naše ocene, odnosno za razlike, ukoliko postoje, između informacija koje su 

obuhvaćene našim izveštajem i onih koje su objavljene na internet stranici Društva. 
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